
SMLOUVA O DÍLO
číslo smlouvy objednatele 1: 10PT-001599
číslo smlouvy objednatele 2:
číslo smlouvy objednatele 3: CES 2023/2014
číslo smlouvy zhotovitele - Správce: 23-SOD-2023-140
číslo smlouvy zhotovitele - Společník č. 2: 416/2024

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „objednatel 1“)

a
Královéhradecký kraj

se sídlem:

IČO, DIČ:

bankovní spojení: 
zastoupeno:

Zástupce Královéhradeckého kraje:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec

Králové

IČO: 275 02 988

DIČ: CZ27502988

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 2548

zástupce: ..........................................................................

.....................................

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390, CZ65993390
........... . . ......................................

........................... ............... ..........

....... ..........................................................

Správa Hradec Králové

tel: ...................., email: ...............................

......... ............. ............. .............. .........................
Správa Hradec Králové
tel: ...................., email: .................................

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
70889546, CZ70889546

..... ............................

........ ....................................................

Stránka 1 z 10



kontaktní osoba ve věcech smluvních: ....... ......................, tel: ...................., 

e-mail: .......................................

kontaktní osoba ve věcech technických: ....... ..................., tel. ..................... 

e-mail: ...................................

(dále jen „objednatel 2“)

a

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 500 02 Hradec 

Králové

IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 

zastoupeno:

00268810, CZ00268810 

..........., kód banky: ........

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............... ....................... .......... 
...................

kontaktní osoba ve věcech smluvních: ........ . . . ........ ........................................... 
tel: ....................

kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail: .................................................. 

........ .............., tel: .................... 

e-mail: ....................................... 

............................., tel: .................... 

e-mail: ........................................

(dále jen „objednatel 3“)

(objednatel 1, objednatel 2 a objednatel 3 dále jen „objednatel“) 

a

„Společnost M - SILNICE a Integra stavby, I/31 HK Mileta“

se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

-, -
.................................... . . ........................................ 
viz níže uvedení zástupci jednotlivých Společníků 
..................................................................................... 
............., tel. ...................., ................................................

kontaktní osoba ve věcech technických: ................................................
tel. ...................., .....................................

Správce (Společník č. 1):
se sídlem:

M - SILNICE a.s.

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
doručovací adresa: M - SILNICE a.s.,

IČO, DIČ:
oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín 
421 96 868, CZ42196868

Stránka 2 z 10



bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

.................................... . . ...........................

........ ............................................................................

. . ......................................................................................

.....................................................................................

.............. tel. ...................., ................................................

................................................
tel. ...................., .....................................

Společník č. 2:

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen "dodavatel/zhotovitel")

Integra stavby, a.s.
Hrádecká 156, Liberec XXXIII-Machnín, 460 01 Liberec
250 14 391, CZ25014391
.................................... . . ......... .............................
OPTILEAD s.r.o., ........................ ........ .....................
..... ........................ ........ ..............................
........ ....................... tel. ....................,
......................................
........ ......................, tel. .....................
......................................

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)

Protože si objednatel přeje, aby Dílo I/31 Hradec Králové - křižovatka Mileta, Evidenční 
číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 327 112 5108 bylo realizováno dodavatelem/zhotovitelem a 
přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení tohoto Díla a na 
odstranění všech vad na něm za Přijatou smluvní částku ve výši 523 985 096,31 v Kč bez DPH, 
kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena / 
Přijatá smluvní částka 

v Kč bez DPH

DPH (21%) v Kč Celková nabídková 
cena / Přijatá smluvní 

částka v Kč včetně 
DPH

(a) (b) (c) = (a) + (b)
zhotovení stavebních 
objek tů  realizovaných 
pro  Ř editelstv í silnic a 

dáln ic Č R  
(O bjednatel 1)

308 616 554,32 Kč 64 809 476,41 Kč 373 426 030,73 Kč

zhotovení stavebních 
objek tů  realizovaných 
pro  K rálovéhradecký 

kraj
(O bjednatel 2)

27 906 464,03 Kč 5 860 357,45 Kč 33 766 821,47 Kč

Stránka 3 z 10



zhotovení stavebních 
objek tů  realizovaných 
pro  S tatutární m ěsto  

H radec K rálové 
(O bjednatel 3)

187 462 077,96 Kč 39 367 036,37 Kč 226 829 114,33 Kč

I/31 Hradec Králové - 
křižovatka Mileta 
(zhotovení stavby 

celkem)

523 985 096,31 Kč 110 036 870,23 Kč 634 021 966,54 Kč

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací - 
výkazu výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce I/31 Hradec Králové - křižovatka Mileta, ev. č. 
dle Věstníku veřejných zakázek Z2023-026698 a Smluvními podmínkami pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění 
Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky“).

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky
inženýrských staveb

(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky

inženýrských staveb

(f) Technická specifikace
(g) Výkresy a
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)
- Rozdělení SO v souladu se Smlouvou o společném zadávání veřejných 

zakázek a společné realizaci ze dne 28.2.2023, ve znění jejího dodatku č. 1 
pro realizaci stavby a pro účely Záruky zajištění splnění smlouvy a Záruky za 
odstranění vad

Základní datum je 30. 08. 2023.

Stránka 4 z 10



Vzhledem k platbám, které má obj ednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
Díla a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Platby budou uhrazeny na základě faktur vystavených pro každého objednatele 1, 2 a 3 zvlášť 
v rozdělení dle stavebních objektů v souladu se Smlouvou o společném zadávání veřejných 
zakázek a společné realizaci ze dne 28.2.2023, ve znění jejího dodatku č. 1 jak je uvedeno 
v příloze Smlouvy.

Faktury budou zasílány následujícím způsobem:

Objednatel 1 - Ředitelství silnic a dálnic ČR

- prostřednictvím datové schránky zjq4rhz (s uvedením poznámky ve zprávě - pro Správu 
Hradec Králové)

- prostřednictvím e-mailu na adresu: ..................... (s uvedením poznámky ve zprávě -  
pro Správu Hradec Králové)

- poštou na adresu Objednatele: ŘSD ČR Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 
41 Hradec Králové.
K rukám: ....... ................... 

Objednatel 2 -  Královéhradecký kraj

- na adresu: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové,
k rukám: ....... ....... ..............., email: e....................................., tel: .................... 

Objednatel 3 - Statutární město Hradec Králové

- prostřednictvím datové schránky bebb2in

- prostřednictvím e-mailu na adresu: . ..................................

Objednatel 3 jako příjemce plnění, které je  předmětem této smlouvy, a které odpovídá 
číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2015, tímto 
prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani, a že přijaté 
plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty. V důsledku 
těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové povinnosti dle § 
92e zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit 
zhotovitel.

Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je povinen 
neprodleně o tomto informovat objednatele 3. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného 
plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona o dani z přidané hodnoty, je 
objednatel 3 oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet 
správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. O tuto část bude 
ponížena cena díla připadající na objednatele 3 a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) 
bez DPH. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na

Stránka 5 z 10



stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele 
3.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je  povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Stránka 6 z 10



Dodavatel/zhotovitel se nad rámec Pod-čl. 4.18 Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních 
a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Obecné podmínky zavazuje po celou 
dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistit dodržování právních 
předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky 
související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, 
především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je  dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy objednatele v objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy objednatelem dodavatele/zhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/zhotovitele písemně informovat 
objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Realizační poddodavatelé musí splňovat kvalifikaci po celou dobu provádění Díla ve smyslu 
Smlouvy. Za porušení této povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
dle Pod-čl. 4.28. Smluvních podmínek.

Dodavatel/zhotovitel písemně informuje objednatele o tom, že se dozvěděl o některé 
z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) dodavatel/zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým dodavatel/zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci, nebo realizační poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění 
Díla podílem vyšším než 10 % Přijaté smluvní částky, rozhodl o přesunutí svého sídla 
na území Ruské federace,

Stránka 7 z 10



b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů dodavatele/zhotovitele nebo některého z jeho 
výše specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou 
osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se vlastnické podíly 
sčítají,

c) dodavatel/zhotovitel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal 
jednat jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které dodavatel/zhotovitel obdrží od objednatele za plnění Díla.

Za porušení této oznamovací povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % Přijaté smluvní částky.

Objednatel odstoupí v souladu s Pod-čl. 15.2. Smluvních podmínek od Smlouvy, pokud plnění 
podle Smlouvy bude obsahovat ruskou účast přesahující meze stanovené v čl. 5k nařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s Pod-čl. 15.2. Smluvních podmínek, 
pokud dodavatel/zhotovitel použije finanční prostředky, které obdrží za plnění Díla, v rozporu 
s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu 
plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany objednatele z důvodu 
porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to buď cestou ukončení této Smlouvy a uzavření 
nové smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele či dlužníka podle části čtvrté, hlavy I, dílu 
6, oddílu 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu 
plnění s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto 
smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) umístila jako další v pořadí 
v rámci provedeného hodnocení.

Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnění, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, 
bude doba provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod- 
čl. 1.1.3.10.“ a doba pro dokončení Díla sjednána obdobně dle smlouvy s původním

Stránka 8 z 10



dodavatelem/zhotovitelem, přičemž bude upravena poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnění. Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce bude určena znalecky.

Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou 
s ohledem na předmět plnění stále relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit 
i opakovaně.

Objednatel informuje dodavatele, že v místě realizace díla bude souběžně realizována další 
stavba veřejného zadavatele: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, 
IČO: 00216208 (dále jen „zadavatel UK“), název stavby: „MEPHARED 2 -  druhá etapa 
Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové -  zhotovitel stavby“ (dále jen „stavba 
Mephared 2“). Zahájení realizace stavby Mephared 2 je předpokládáno ve druhé polovině roku 
2023. Stavební objekt SO 115.3, v rámci díla označený jako „Dopravní propojení kampusu UK 
(jižní větev), navazuje na stavbu Mephared 2, přičemž místo styku staveb je na stávající 
komunikaci označené jako „Sjezd k Mephared 1“ (společný kampus Farmaceutické fakulty a 
Lékařské fakulty), díky čemuž lze obě stavby realizovat nezávisle na sobě. Z hlediska 
dopravního by obě stavby fungovaly, nicméně by zde vznikly 3 protisměrné oblouky. Z toho 
důvodu se Objednatel 3 a zadavatel UK dohodli na úpravě místa styku tak, aby vznikl jen 1 
pozvolnější oblouk a došlo zároveň k výškové úpravě komunikace. Tato úprava se týká 
stavebních objektů díla SO 115.3, SO 123, SO 438 a SO 811. Jakmile bude hotova projektová 
dokumentace této úpravy a zajištěno pravomocné změnové územní rozhodnutí a změnové 
stavební povolení, vyhrazuje si Objednatel 3 právo požadovat, aby Zhotovitel realizoval touto 
změnou dotčenou část díla dle nové projektové dokumentace a povolení. Předpokládaná 
hodnota této vyhrazené změny je 1.500.000,- Kč bez DPH, předpokládaná doba uplatnění této 
vyhrazené změny je do 12 měsíců od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-čl. 8.1. Tato 
vyhrazená změna se nezapočítává do limitu pro povolené změny dle § 222 ZZVZ. Položky 
soupisu prací této vyhrazené změny budou oceněny dle Pod-čl. 12.3 Smluvních podmínek pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky 
ve znění Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Zvláštní podmínky.

Na stavební objekt díla SO 308 označený jako „Odvodnění Zborovské ulice“ bude navazovat 
jiná stavba Objednatele 3 - „Kanalizace ul. Zborovská“, jejíž jediný stavební objekt je označen 
jako SO 333, v délce 35 až 40 m. Z technického hlediska je SO 333 prodloužením SO 308. 
Projektová dokumentace stavby „Kanalizace ul. Zborovská“ je již hotova a Objednatel 3 
požádal v březnu 2023 o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení. Předmětná 
dokumentace pro stavební povolení je součástí Přílohy č. 5 - Technická specifikace -  Část III 
-  Další požadavky zadavatele -  Příloha č. 1 - kanalizace_SO_333 Kanalizace ul. Zborovská. 
Jakmile územní rozhodnutí a stavební povolení na stavbu „Kanalizace ul. Zborovská“ nabydou 
právní moci, vyhrazuje si Objednatel 3 právo požadovat, aby Zhotovitel realizoval tuto 
vyhrazenou změnu závazku, která bude spočívat v rozšíření díla o realizaci SO 333 dle nové 
projektové dokumentace a povolení. Předpokládaná hodnota této vyhrazené změny je 900.000,- 
Kč bez DPH, předpokládaná doba uplatnění této vyhrazené změny je do 6 měsíců od Data 
zahájení prací oznámeného dle Pod-čl. 8.1. Tato vyhrazená změna se nezapočítává do limitu 
pro povolené změny dle § 222 ZZVZ. Položky soupisu prací této vyhrazené změny budou

Stránka 9 z 10



oceněny dle Pod-čl. 12.3 Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky.

Další vyhrazené změny objednatele ve smyslu § 100 ZZVZ jsou specifikovány v bodě 18.6. 
zadávací dokumentace původního zadávacího řízení.

Bude-li část Díla podpořena z dotace, zavazují se strany postupovat v souladu s pravidly 
stanovenými v bodě 18.10. zadávací dokumnetace původního zadávacího řízení. O podpoře 
části Díla z dotace se objednatel zavazuje zhotovitele informovat.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu1).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
D ÚVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, V E  ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Objednatel 1 -  Ředitelství silnic a dálnic ČR informuje, že právní forma a název státní 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1.1. 2024 změněny na 
státní podnik Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.12.14 
16:05:28 +0T00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.27 13:52:04 
+01 00 '

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.24 
11:09:16+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.24 
16:03:06 +01'00'

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hasli souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hasli soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hasli souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hasli soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, v y tv o ř e n é  n n m m  n lo o r i tm u  SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Digitálně podepsal:
Datum: 28.11.2023 14:49:34 +01:00 Digitálně podepsal:'

Datum: 14.12.2023 15:02:10 +01:00

Stránka 10 z 10


